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§ 297 KFKS 2021/366 

Motion – Stärk barnperspektivet i kommunens 
verksamhet 
Motion den 15 mars 2021 av Khashayar Farmanbar mfl (S) 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
 
Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete för att beakta barnperspektivet i 
kommunens verksamhet. Det är dock ett alltjämt pågående utvecklingsarbete och behovet 
av stöd behöver anpassas efter verksamheternas behov av stöd och med hänsyn till 
samhälls- och rättsutvecklingen. Motionen är med dessa noteringar färdigbehandlad. 

Ärende 
I motionen föreslås att det tas fram en kommunövergripande strategi och handlingsplan för 
att stärka barnrättsperspektivet inom kommunens samtliga verksamheter samt att en 
särskild kommunövergripande funktion inrättas för att bevaka barns rättigheter genom att 
säkerställa och implementera handlingsplanens aktiviteter. 
 
I utredningen av motionen konstateras att arbetet med att stärka barnperspektivet utgör ett 
ständigt pågående arbete inom kommunens alla nämnder. Utifrån att det även börjar 
komma rättspraxis inom området, som har direkt bäring på kommunens verksamhet, finns 
det även mer konkret vägledning att dra lärdom av. Det är ett alltjämt pågående arbete att 
belysa frågan och följa rättsutveckling för att säkerställa att barnperspektiven beaktats i rätt 
tid. Stödet av utbildningar och vägledning kommer att fortsätta utifrån enheterna behov av 
stöd inom området. Utifrån behovet kan man rikta lämpliga åtgärder, bland annat styrande 
dokument, guider, utbildningar, nätverk eller särskilt utsedda funktioner. Med dessa 
noteringar förslås motionen vara färdigbehandlad. 

Handlingar i ärendet 
Protokollsutdrag från kommunstyrelsens arbetsutskott den 14 september 2021, §143 
Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben, daterad den 26 augusti 2021, reviderad den 
10 september 2021 
Bilaga Motionen 

Yrkanden 
Khashayar Farmanbar (S) yrkade bifall till motionen. I yrkandet instämde Sidney Holm 
(MP), Tomas Ottosson (V) och Mikael Carlsson (NL).  
 
Mats Gerdau (M) yrkade bifall till arbetsutskottets förslag.  
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut. Ordföranden ställde förslagen 
mot varandra och fann att kommunstyrelsen har beslutat i enlighet med arbetsutskottets 
förslag.  

Reservationer 
Khashayar Farmanbar reserverade sig för Socialdemokraterna. 

Protokollsanteckningar 
Tomas Ottosson lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet. 
”Vänsterpartiet har lämnat in en motion med liknande innehåll, att mer och bättre beakta 
barns behov i kommunala beslut. Även att göra barn och unga mer delaktiga i beredningen 
av ärendet. Tex frågan om det är en bra ide med personal i lekparken?  Vad säger en klass 
med treor om den frågan? Det vore spännande att intervjua en grupp på fritids om hur de 
uppfattar iden med personal på lekparken. Jag är övertygad om att barn som källa i 
ärendena kommer öka perspektiven och ibland komma fram till oväntade slutsatser som 
det är omöjligt att förutse som 61 åring. 
Vänsterpartiet ser det som ytterst viktigt att det finns en både en funktion/person och 
strategi-handlingsplan för att förstärka barnrättsperspektivet i den kommunala 
verksamheten och när det är finansierad av kommunen. Risken är att det ekonomiska 
perspektivet som ibland är en motpol tar över och bestämmer utan att det finns nödvändig 
kunskap om vilka konsekvenser det medför för barn och hur barnen själva skulle vilja ha 
frågan löst.” 
 
  


